
Comune di Robbio
Provincia di Pavia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio: TECNICO - MANUTENTIVO

 

Registro Servizio n. 60 in data 26-05-2022
 

Registro Generale n. 239

Responsabile: ARCH. BALDI VALERIA

OGGETTO:

ATTIVAZIONE DI PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO AI SENSI DELL'ART. 183
COMMA 15 DEL D.LGS 50/2016 MEDIANTE CONTRATTO DI RENDIMENTO
ENERGETICO O DI PRESTAZIONE ENERGETICA CONCERNENTE LA PROGETTAZIONE,
RIQUALIFICAZIONE, FINANZIAMENTO, CONDUZIONE E MANUTENZIONE
ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE INVERNALE DEL PLESSO
SPORTIVO DEL COMUNE DI ROBBIO, DITTA CARBOTERMO S.P.A. -
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO A FAVORE DELLA DITTA TERMOIDRAULICA
FLORIAN S.R.L. DI MEDA (MB)

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

C.I.G.: 7372913049

CUP: H57I17000120005

 

RICHIAMATI:

la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 16.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e Servizi dove sono definiti gli "Strumenti
operativi" riguardanti la struttura organizzativa, il catalogo delle attività, la dotazione organica, il
sistema dei profili professionali ed il quadro di assegnazione dell'organico e del personale, nonché le
modifiche apportate alla medesima con la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 09.05.2017;

il Decreto del Comune di Robbio n. 20 del 29.12.2021 di attribuzione di Responsabile del Servizio
Tecnico all’Arch. Valeria Baldi;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, di
approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024;

- RICHIAMATA la determinazione n. 117 del 27.06.2018 di aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla ditta
CARBOTERMO S.P.A. con sede in Milano Via Gallarate 126, per un un prezzo per MWht pari a € 125,00, con
un periodo concessorio pari a 25 anni;

- VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1021 del 15.07.2021 avente per oggetto “approvazione
variante in corso d’opera al progetto esecutivo dei lavori di project financing per la realizzazione di nuova

ORIGINALE



centrale termica a biomassa legnosa tipo “pellet”, comprensivo del servizio di conduzione e manutenzione
ordinaria, a servizio del complesso sportivo comunale sito in via Artigianato nel Comune di Robbio PV” per
un importo complessivo dell’opera oggetto di variante pari a 19.704,36 €.

- VISTA la richiesta di autorizzazione al subappalto prot. 6152 del 26.05.2022 presentata dalla ditta
CARBOTERMO S.P.A. per subappaltare alla ditta TERMOIDRAULICA FLORIAN S.r.l., con sede legale in Meda
(MB) Via Ferrara n. 55, P.IVA e CF: 12341860968, per i lavori di sostituzione dei pannelli solari Spogliatoi
Tennis e spogliatoi Calcio ed installazione pompa di calore per ACS Casa Custode e Bar Bocciofila, fino a tutto
il 31/07/2022 per un importo di € 9.000,00 pertanto inferiore all’importo complessivo dell’opera ai sensi
dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- VISTA la documentazione allegata alla domanda, pervenuta in data 13.05.2022 con prot. n. 5635 e in data
26.05.2022 con prot. n. 6152;

- VISTO l'art. 107, co. 3 del D.Lgs. n. 267/2000;

- ACCERTATA la disponibilità dei fondi;

- DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n.
267/2000:

         

DETERMINA

 

- DI PRENDERE ATTO della richiesta di subappalto presentata dalla Ditta CARBOTERMO S.P.A. con sede in
Milano Via Gallarate 126, appaltatrice dei lavori di sostituzione dei pannelli solari Spogliatoi Tennis e
spogliatoi Calcio ed installazione pompa di calore per ACS Casa Custode e Bar Bocciofila, fino a tutto il
31/07/2022 per un importo di € 9.000,00 pertanto inferiore all’importo complessivo dell’opera ai sensi
dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- DI AUTORIZZARE la Ditta CARBOTERMO S.P.A. a subappaltare le opere per le quali richiede il subappalto e
precisamente: sostituzione dei pannelli solari Spogliatoi Tennis e spogliatoi Calcio ed installazione pompa di
calore per ACS Casa Custode e Bar Bocciofila, fino a tutto il 31/07/2022, alla Ditta TERMOIDRAULICA FLORIAN
S.r.l., con sede legale in Meda (MB) Via Ferrara n. 55;

- DI DARE ATTO che, ai termini di capitolato ed ai sensi dell’art. 1228 del Codice Civile, la responsabilità per la
buona esecuzione dei lavori rimane in capo alla Ditta Appaltatrice CARBOTERMO S.P.A.;

- DI RICHIEDERE alla Ditta CARBOTERMO S.P.A. con sede in Milano Via Gallarate n. 126 e alla Ditta
TERMOIDRAULICA FLORIAN S.r.l., con sede legale in Meda (MB) Via Ferrara n. 55, l’osservanza delle seguenti
disposizioni:

�                    l’esposizione del cartello di cantiere riportante il nominativo della Ditta subappaltatrice;

�                    trasmissione da parte del subappaltatore tramite l’appaltatore con cadenza periodica e fino
a fine lavori di subappalto di copia del DURC in corso di validità;

�                    trasmissione da parte dell’Appaltatore della comunicazione al Comune attestante l’avvenuta
ultimazione dei lavori oggetti di subappalto;

�                    obbligo dell’appaltatore di trasmettere entro venti giorni dalla data di ciascun pagamento
effettuato nei loro confronti, copia delle fatture quietanziate relative ai pagamenti corrisposti all’
appaltatore;

�                    il mancato rispetto anche di una sola delle suddette disposizioni comporterà la revoca
immediata dell’autorizzazione;

-         DI DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. In legge n.

ORIGINALE



102/2009), che per il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di
Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica.

 
Il Responsabile del Servizio
ARCH. VALERIA BALDI

 

ORIGINALE



 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7 TUEL);
PARERE di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L.
n.174/2012 convertito in Legge n. 213/2012).
 
Robbio, lì 26-05-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. ANNALISA MARINONI

 
 
PARERE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
(art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n.
213/2012).

Il Responsabile del Servizio
ARCH. VALERIA BALDI

 
 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dalla data di
pubblicazione, sull'albo ufficiale on line del Comune di Robbio.

Il Responsabile del Servizio
ARCH. VALERIA BALDI

 

ORIGINALE


